
 

 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

1 priedas 

 

BIOLOGINIŲ ATLIEKŲ, KURIAS KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TURĖTOJAI PRIVALO 

RŪŠIUOTI JŲ SUSIDARYMO VIETOJE, SĄRAŠAS 

 

Biologinės atliekos, kurias komunalinių atliekų turėtojai privalo rūšiuoti jų susidarymo vietoje*  

Maisto ir virtuvės atliekos Sodo ir kitos buitinės atliekos 

Augalinės kilmės maisto atliekos: 

 vaisių ir daržovių liekanos;  

 vaisių ir daržovių žievės; 

 netinkami naudoti vaisiai, daržovės;  

 arbatžolės, arbatos pakeliai;  

 kavos tirščiai ir jų filtrai. 

Sodo ir daržo atliekos: 

 augalų lapai; 

 nupjauta žolė; 

 smulkios šakos; 

 jaunos piktžolės (be subrendusių sėklų); 

 šiaudai ir šienas; 

 velėna; 

 pjuvenos; 

 naminių graužikų (žiurkėnų, jūrų 

kiaulyčių ir kt.) natūralūs pakratai; 

 sena vazonų žemė, kambariniai augalai, 

gėlės. 

*Komunalinių atliekų turėtojai, kurie turi galimybę ir pageidauja biologines atliekas kompostuoti, 

turi tai daryti komposteryje (kompostavimo dėžėje), savo privačioje valdoje specialiai tam skirtoje 

vietoje. Komunalinių atliekų turėtojai, kurie neturi galimybių ar nepageidauja kompostuoti atliekų 

individualių namų ūkių teritorijose, atskirtas biologines atliekas privalo išmesti į šioms atliekoms 

skirtus konteinerius arba pristatyti į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę. 

 

______________________ 

 


